REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
LUSHNJE
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VENDIM
Nr 34 date 27,05,2009

MBI VENDOSIJEN E GJOBAVE PER NDOTIJEN E MIJEDISIT

Ne baze te ligjit Nr 8652 date 31, 07,2008, ; Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore ; Kreu XI NENI 72,PIKA lll, numer 5/d; ligjit 8934 date 05,09,2002
; Per mbrojtjen e mjedisit ; si dhe Rregullores se keshillit bashkiak ; Per administrimin
e mbeturinave ;

VENDOSI

Te miratoje;

1 - Subjektet tregetare, firmat ndertuese, institucionet shteterore dhe private ge
hedhin mbeturinat jashte kontiniereve dhe ne vende te pamiratuara dhe ge shkaktojne
ndotje akustike si dhe per ata ge demtojne peme dekorative te gjobiten me 50 000 deri
100 000 leke,

2 — Per familjaret ge hedhin mbeturina jashte kontiniereve dhe ne vende te pa
miratuara dhe ge shkaktojne ndotje akustike si dhe demtime te pemeve dekorative do
te gjobiten me 1 000 derii ne 2 000 leke.

3 — Per personat apo subjektet ge shkaktojne djegjen apo demtime te tjera
kontiniereve apo pikave te grumbullimit te gjobiten me 5 000 deri ne 10 000 leke

4 — Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet policia bashkiake dhe administratoret e
rajoneve,
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